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1. Cel i zakres opracowania 

Celem opracowania jest odbudowa kanalizacji deszczowej w drodze o nazwie Trakt Słupski 

w Sulęczynie po skutkach nawałnicy 11.08.2017.  

Zakres opracowania obejmuje odbudowę układu kanalizacji deszczowej złożonego z przewodów 

PVC, betonowych studni z włazem żeliwnym, betonowych wpustów z kratką żeliwną, zbiornika 

betonowego prefabrykowanego oraz koryta otwartego z prefabrykatów betonowych.  

 

2. Podstawa opracowania  

Podstawą opracowania projektu jest:  

• Ustawa z dnia 11 sierpnia 2001 r. o szczególnych zasadach odbudowy, remontów, i 

rozbiórek obiektów budowlanych zniszczonych lub uszkodzonych w wyniku działania 

żywiołu. 

• Zlecenie i ustalenia z Inwestorem, 

• Mapa do celów informacyjnych w skali 1:500,  

• Obowiązujące normy i przepisy prawne dotyczące projektowania  

i wykonawstwa, 

• Wizja lokalna. 

 

3. Określenie oddziaływania inwestycji 

            Projekt budowlany oraz oddziaływanie inwestycji oparto na następujących 

materiałach: 

• Ustawa z dnia 11 sierpnia 2001 r. o szczególnych zasadach odbudowy, remontów, i 

rozbiórek obiektów budowlanych zniszczonych lub uszkodzonych w wyniku działania 

żywiołu. 

• Ustawa z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (Dz. U. z 2003 r. nr 207, poz. 2016 z późn. 

zmianami). 

• Rozporządzenie Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 2 marca 1999 r. w 

sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać drogi publiczne i ich 

usytuowanie (Dz. U. z 1999 r. nr 43, poz. 430). 

• Rozporządzenie Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 30 maja 2000 r. w 

sprawie warunków technicznych, jakim powinny opowiadać obiekty inżynierskie i ich 

usytuowanie. 

• Ustawa z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo Ochrony Środowiska (Dz. U. z 2006 r. nr 129, 

poz. 902 z późn. zmianami). 
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• Ustawa z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2005 r. nr 239, poz. 2029 z późn. 

zmianami).  

Informacja o obszarze oddziaływania obiektu – obszar oddziaływania obiektu mieści się w 

całości na działkach, w obrębie których został zaprojektowany. 

 

4. Opis stanu istniejącego 

Istniejąca kanalizacja uległa uszkodzeniu po skutkach nawałnicy 11.08.2017. Aktualnie po 

opadach deszczu skutki zniszczenia postępują i bezpośrednio zagrażają budynkom 

jednorodzinnym zlokalizowanym w tym rejonie. Należy bezzwłocznie uporządkować gospodarkę 

opadową, aby wyeliminować zagrożenie bezpieczeństwa ludzi i mienia. Wody prowadzone 

betonowym korytem uszkodziły jego konstrukcję, co spowodowało gwałtowną erozję gruntu i 

przeniesienie mas ziemi w dolne partie Traktu Słupskiego. Masa ziemi zniszczyła istniejącą 

kanalizację deszczową w ul. Tartacznej oraz nawierzchnię drogi. Kolejne opady powodują dalszą 

erozję koryta oraz postępującą dewastację terenu. Wody opadowe spływają powierzchniowo 

do Rzeki Słupii po nawierzchni drogi ul. Tartacznej. 

 

5. Opis rozwiązań projektowych 

Zakłada się odbudowę sieci kanalizacji deszczowej odprowadzającej wody opadowe z ul. Trakt 

Słupski oraz ul. Tartacznej w całości o wymiarach innych niż pierwotne.  Poprzez 

zaprojektowane wpusty deszczowe z kratami żeliwnymi woda będzie odprowadzona przez 

system rur PVC i studni betonowych rewizyjnych w ul. Tartacznej, szczelny kanał otwarty z 

betonowych prefabrykatów oraz kamieni biegnący w ul. Trakt Słupski, zbiornik retencyjny 

zamknięty o pojemności 20 m3 na połączeniu kanalizacji zamkniętej z kanalizacją w formie 

koryta otwartego do betonowego wylotu usytuowanego na brzegu Rzeki Słupii.  

Planuje się wykonanie instalacji kanalizacji deszczowej z rur PVC-u klasy S SN8 średnicy: 

160[mm]; 315 [mm]. Przewody należy układać na podbudowie z piasku gruboziarnistego 

zapewniając minimalną warstwę 15 cm od spodu rury, 15 cm od wierzchu rury. Zasypkę 

wykonywać warstwami 20-30 cm dobrze zagęszczając mechanicznie od warstwy 30 cm nad 

wierzchem rury. Stopień zagęszczenia osypki powinien wynosić ID=0,7 lub wskaźnik 

zagęszczenia Is≥0,97. Pozostała warstwę położną nad przewodem wykonać z piasku lub 

materiału z wykopu nie zawierającego grud i kamieni. Wpusty deszczowe posiadają osadniki o 

wysokości 60 cm. Elementy studni i wpustów powinny się charakteryzować klasą betonu min. 

C35/45. Natomiast dno wszystkich studni stanowi osadnik o wysokości 50cm. 

Wszystkie nasady i włazy powinny być typu ciężkiego D400, ich wysokość należy wyregulować 

przy pomocy pierścieni regulacyjnych jak, aby ich wierzchnia strona stanowiła wspólną 

płaszczyznę z nawierzchnią drogową. Wpusty i studnie należy wykonać na warstwie mieszanki 

cementowo-piaskowej grubości 15 cm. 
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Kanał otwarty należy wykonać z prefabrykatów betonowych: koryt „HAŁCNÓW” oraz płyt 

„MEBA”. Dno koryta przy spadkach przekraczających 15% oraz w miejscach zmiany niwelety dna 

koryta należy wykonać z kamienia umieszczonego w koszach gabionowych i zalanego zaprawą 

betonową. W końcowym odcinku koryta należy wykonać nieckę osadnikową o głębokości 20 cm 

w celu zebrania  zanieczyszczeń przed wprowadzeniem wód do kanału zamkniętego. Włączenie 

koryta do rurociągu wykonać z użyciem zbiornika retencyjnego o pojemności 20 m3. Na wlocie 

koryta do zbiornika wykonać kratę z prętów Ø12mm o rozstawie 10 cm. na całej szerokości. Na 

wylocie zbiornika należy na przewodzie Ø315mm zastosować redukcję do Ø160mm w celu 

zdławienia odpływu z zbiornika. Pod stropem zbiornika należy wykonać przelew Ø315, aby 

umożliwić sprawniejszy odpływ w stanach wyższego poziomu wody w zbiorniku.  

Prefabrykowany zbiornik szczelny powinien być wykonany jako zbrojony prętami Ø12mm z 

betonu C35/45 uszczelnionego emulsją bitumiczną od zewnątrz o pojemności min. 20 m3.  

Zaprojektowano wylot wody prefabrykowany, zgodny z Katalogiem powtarzalnych elementów 

drogowych pod numerem 2.16. Wylot do rzeki wykonany jest z betonu zbrojonego stalą oraz 

jest wyposażony jest w kratę zabezpieczającą wejście zwierząt do systemu kanalizacji. Otwór 

wylotu o średnicy 400 mm umożliwia montaż przewodu kanalizacji deszczowej, który 

doprowadza wody deszczowe. Podstawa wylotu ma wymiary 1,17 m x 0,88 m a wysokość 

konstrukcji 1,28 m. Konstrukcja urządzenia umożliwia wbudowanie w ścianę koryta rzeki. 

Urządzenie wyposażone jest w płytę wypadową, która uniemożliwia erozje brzegu. 

 Wszystkie użyte materiały nie będą oddziaływać na środowisko. Ewentualne 

zanieczyszczenia stałe zostaną przechwycone przez osadniki zlokalizowane w projektowanych 

studniach. W studni S2 należy zamontować separator substancji ropopochodnych o wydajności 

40 dm3/s. 

 Przed przystąpieniem do robót ziemnych trasę należy wytyczyć w terenie. Roboty 

prowadzić w wykopach wąsko przestrzennych zabezpieczonych przed obsypaniem. W czasie 

wykonywania robót mogą pojawić się instalacje nie wykazane na planie. Wszystkie odsłonięte 

podczas wykonywania wykopów i prac budowlano-montażowych urządzenia podziemne należy 

zabezpieczyć przed uszkodzeniem zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami. Roboty 

ziemne przy skrzyżowaniach z kablami energetycznymi, wodociągiem, kanalizacją sanitarną  

wykonać ręcznie ze szczególną ostrożnością. Należy zainstalować rury ochronne dwudzielne na 

kolidujących przewodach elektrycznych. 

 Eksploatację kanalizacji powinny prowadzić wyspecjalizowane służby przeszkolone w 

tym zakresie, a w szczególności w zakresie BHP zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie 

przepisami. 

Przynajmniej dwa razy w roku należy skontrolować urządzenia oczyszczające ścieki deszczowe 

(tj. osadniki w wpustach i studniach, nieckę osadnikową w korycie, separator w studni S2).  

Dotychczas istniejącą kanalizację nie jest zdatna do użytkowania. Podczas prowadzenia prac 

należy ją unieczynnić. Elementy odzyskane podczas prac (studnie, włazy, przewody) należy 

zebrać i zutylizować. Przewody pozostałe w gruncie należy zamulić wypełniając materiałem 

sypkim, np. piaskiem z wodą oraz zabetonować na końcach.    
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Projektowana odbudowa kanalizacji deszczowej nie spowoduje:  

1. Zagrożenia bezpieczeństwa ludzi i mienia, 

2. Pogorszenia stanu środowiska lub dóbr kultury, 

3. Pogorszenia warunków zdrowotno – sanitarnych,  

4. Wprowadzenia, utrwalenia albo zwiększenia ograniczeń lub uciążliwości dla terenów 

sąsiednich. 

 

6. Opinia geotechniczna 

Projektowany obiekt budowlany został zaliczony do pierwszej kategorii geotechnicznej  

posadowiony w prostych warunkach gruntowych, nadających się do bezpośredniego 

posadowienia obiektów budowlanych pierwszej kategorii geotechnicznej. 

 

7. Wytyczne wykonania robót 

Wewnętrzne instalacje winny być wykonana zgodnie z rozporządzenie Ministra Infrastruktury 

z dnia 12.04.2002r. (wraz z późniejszymi zmianami) w sprawie warunków technicznych, jakim 

powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (na podstawie art.7 ust.2 pkt 1 ustawy z dnia 7 

lipca 1994r - Prawo Budowlane wraz z późniejszymi zmianami) oraz obowiązującymi warunkami 

technicznymi wykonania i odbioru robót budowlano-montażowych.  

UWAGA: 

• Elementy znajdujące się na zewnątrz budynku powinny być odporne na działanie 

warunków atmosferycznych, 

• w przypadku zmian projektowych należy skonsultować je z projektantem,  

• należy przestrzegać instrukcji producenta przy użyciu materiałów i urządzeń.  

Wszelkie prace w wykonawstwie należy prowadzić przy zachowaniu obowiązujących norm, 

przepisów prawnych oraz zgodnie ze sztuką budowlaną.    

 

8. Uwagi ogólne 

           Wykonawca jest zobowiązany do sporządzenia inwentaryzacji  urządzeń 

podziemnych przed ich zasypaniem. Wytyczenie przebiegu urządzeń podziemnych powinien 

dokonać uprawniony geodeta. 
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9. Dane informujące, czy teren na którym projektowany jest obiekt 
budowlany, jest wpisany do rejestru zabytków oraz czy podlega 
ochronie na podstawie ustaleń miejscowego planu zagospodarowania 
terenu 

Teren nie jest wpisany do rejestru zabytków. 

Teren inwestycji leży w granicach Gowidlińskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu. 

 

10. Dane określające wpływ eksploatacji górniczej na teren zamierzenia 

budowlanego, znajdującego się w granicach terenu górniczego 

 

Teren nie znajduje się w granicach terenu górniczego, a w zakresie przedsięwzięcia nie 

przewiduje się eksploatacji górniczej.  

 

11. Informacje i dane o charakterze i cechach istniejących i 

przewidywanych zagrożeń dla środowiska oraz higieny i zdrowia 

użytkowników projektowanych obiektów budowlanych i ich otoczenia 

Inwestycja nie jest zaliczana do przedsięwzięć potencjalnie mogących znacząco oddziaływać na 

środowisko. Planowane roboty mają na celu odbudowę kanalizacji deszczowej po skutkach 

nawałnicy. Zaprojektowane przedsięwzięcie nie wprowadza negatywnych zmian w istniejącym 

środowisku, higienie i zdrowiu użytkowników obiektów i ich otoczenia. Po zrealizowaniu 

inwestycji przewiduje się właściwe uporządkowanie terenu w bezpośrednim sąsiedztwie 

inwestycji. Po ich wykonaniu nastąpi poprawa bezpieczeństwa i komfortu ruchu pieszych, 

rowerzystów i kierowców. Ziemia roślinna z podłoża winna być usunięta i przekazana gminie do 

celów rekultywacji. 

Planowane roboty nie pokrywają się z obszarami specjalnymi ochrony ptaków oraz siedlisk, o 

których mowa w ustawie o ochronie przyrody. Planowany zakres robót nie zmienia w sposób 

istotny obecnych warunków eksploatacji infrastruktury drogowej i innej. 

Odbudowa kanalizacji deszczowej nie spowoduje znaczącego zwiększenia zapotrzebowania i 

pogorszenia jakości wody (woda do celów budowlanych dostarczana będzie beczkowozami) jak 

również nie pogorszy jakości odprowadzania ścieków (ścieki będą wywożone sukcesywnie przez 

wykonawcę poza rejon budowy). Nie spowoduje również emisji zanieczyszczeń gazowych w tym 

zapachów pyłowych i płynnych (nie przewiduje się robót generujących zapachy). 
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12. Informacja na temat bezpieczeństwa i ochrony zdrowia 

 

 

 

 

Temat:  Remont odwodnienia z ulicy Trakt Słupski (droga wewnętrzna,  

nr ewid. dz 289/2) w km od 0+000 do 0+280 w miejscowości Sulęczyno                  

Inwestor, adres:  Gmina Sulęczyno, ul. Kaszubska 26, 83-320 Sulęczyno 

Adres inwestycji:  ul. Trakt Słupski oraz ul. Tartaczna, dz. nr 289/2,  

obręb Sulęczyno, gmina Sulęczyno, powiat kartuski 

Projektant, adres:  Adam Laska, ul. Wyspiańskiego 19/1, 83-400 Kościerzyna 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9  

 

1. Zakres robót 

Celem opracowania jest odbudowa kanalizacji deszczowej w drodze o nazwie Trakt Słupski w 

Sulęczynie po skutkach nawałnicy 11.08.2017.  

Zakres opracowania obejmuje odbudowę układu kanalizacji deszczowej złożonego z przewodów 

PVC, betonowych studni z włazem żeliwnym, betonowych wpustów z kratką żeliwną, zbiornika 

retencyjnego zamkniętego oraz koryta otwartego z prefabrykatów betonowych.  

 

2. Wykaz istniejących obiektów budowlanych 

Uszkodzone koryto betonowe oraz uszkodzony rurociąg kanalizacji deszczowej.  

 

3. Elementy zagospodarowania działki lub terenu, stwarzające zagrożenie 

bezpieczeństwa i zdrowia ludzi 

Ruch pojazdów mechanicznych, niezinwentaryzowane sieci lub instalacje,  

 

4. Zagrożenia występujące podczas realizacji robót budowlanych 

Wykonywanie robót z udziałem sprzętu ciężkiego – uszkodzenie mechaniczne ciała, złamania, 

stłuczenia, obrażenia ciężkie, 

Użycie elektronarzędzi – porażenie prądem, uszkodzenia mechaniczne ciała, 

Wykonywanie wykopów – możliwość upadku, przysypania ciała, złamań, 

Transport materiałów – skaleczenia, złamania, stłuczenia. 

 

5. Sposób prowadzenia instruktażu pracowników przed przystąpieniem do realizacji 

robót szczególnie niebezpiecznych 

Miejsca prowadzenia robót budowlanych należy odpowiednio zabezpieczać, np. przy użyciu taśmy 

sygnalizacyjnej, pachołków. Przed rozpoczęciem robót w danym dniu należy poinstruować 

pracowników o realizacji robót szczególnie niebezpiecznych. Kierownik robót jest powinien 

zorganizować szkolenie BHP i wykonać plan bezpieczeństwa i ochrony zdrowia. 
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6. Środki techniczne i organizacyjne, zapobiegające niebezpieczeństwom wynikającym z 

wykonywania robót budowlanych w strefach szczególnego zagrożenia zdrowia lub w 

ich sąsiedztwie 

Podczas realizacji robót Wykonawca będzie przestrzegać przepisów dotyczących bezpieczeństwa i 

higieny pracy. W szczególności Wykonawca ma obowiązek zadbać, aby personel nie wykonywał 

pracy w warunkach  niebezpiecznych, szkodliwych dla zdrowia oraz nie spełniających odpowiednich 

wymagań sanitarnych. Wykonawca zapewni i będzie utrzymywał wszelkie urządzenia 

zabezpieczające, socjalne oraz sprzęt i odpowiednią odzież dla ochrony życia i zdrowia osób 

zatrudnionych na budowie oraz dla zapewnienia bezpieczeństwa publicznego. 

 

 

    

 

 














